Kosteniibersicht

fiir die Kurzzeitpflege und -betreuung
inkl. Verhinderungspflege

Kostenart
Pflegeleistung
Ausbildungszuschlag

Unterkunft/Verpflegung

Investitionsaufwendungen
Einzelzimmer 25,06 €

Kostenart

Anzahl Tage

Pflegeleistungen
(inkl. Ausbildungszuschlag)

Unterkunft/Verpflegung

Investitionsaufwendungen

Vor Einzug in unsere Einrichtung unterstiitzen und beraten wir Sie natiirlich gerne bei der Finanzierung von Kurzzeitpflege und -betreuung.

Revisionsstand: 08.09.2025

*Die Kosten der Kurzzeitpflege (inkl. Verhinderungspflege) werden von der Pflegekasse pro Kalenderjahr bis zu einer Héhe von 3.539 € iibernommen.

Pflegegrad 2

109,25 €

ab 01.10.2025

Pflegegrad 3

126,15 €

Hildegardis
Quartier

Pflegegrad 4

143,77 €

Contilia

Pflegegrad 5

151,69 €

496 €

496 €

496 €

496 €

2534 € 19,51 €

2534 € 19,51 €

2534 € 19,51 €

2534 € 19,51 €

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Pflegegrad 2
31 Tage

3.540,51 €

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Pflegegrad 3
27 Tage

3.5639,97 €

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Pflegegrad 4
23 Tage

3.420,79 €

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Pflegegrad 5
22 Tage

3.446,30 €

1.390,35 €

1.210,95 €

1.031,55 €

986,70 €

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Kosten libernimmt
Sozialtrager

Kosten libernimmt
Sozialtrager




